EDITAL Nº 02/2026  EEMTI PROFESSORA MARIA AFONSINA DINIZ MACÊDO – 23148543, de
02 de março de 2026

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

A Diretora da  EEMTI PROFESSORA MARIA AFONSINA DINIZ MACÊDO –  23148543, no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto no Edital nº 02/2026, RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR o Art. 9º, onde se lê: O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela
abaixo:.

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Período de Inscrição da Seleção Pública de Professores
Das 15h do dia 02/03/2026 até às 15h do dia

05/03/2026.

Resultado do Período de Inscrição 05/03/2026, após16h

Interposição de Recursos relacionado a inscrição Das 16h do dia 05/03 até às 16h do dia 06/03/2026

Resultado da Inscrição Dia 06/03/2026, após às 16h

Avaliação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) Dia 06/03/2026, após às 16h 06/03/2026

Apresentação do “Plano de Aula” (1ª Etapa)
07/03/2026 de forma presencial, das 8h às 11h, na

escola, Av. Tenente Antônio Gonçalves, S/N, Bairro
Juremal, Várzea Alegre

Resultado da Primeira Etapa (1ª Etapa) 07/03/2026, a partir das 14h

Análise Curricular (2ª Etapa) 07/03/2026

Resultado Preliminar da Seleção 07/03/2026,a partir das 16h

Interposição de Recursos relacionados às duas etapas da
seleção

Das 16h do dia 07/03 até às 16h do dia 09/03/2026

Resultado Final da Seleção 09/03/2026 após às 16h

Lê-se:  Art. 9º: O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:.

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Período de Inscrição da Seleção Pública de Professores
Das 15h do dia 02/03/2026 até às 15h do dia

05/03/2026.

Resultado do Período de Inscrição 05/03/2026, após16h

Interposição de Recursos relacionado a inscrição Das 16h do dia 05/03 até às 16h do dia 06/03/2026

Resultado da Inscrição Dia 06/03/2026, após às 16h

Avaliação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) Dia 06/03/2026, após às 16h 06/03/2026

Apresentação do “Plano de Aula” (1ª Etapa)
09/03/2026 de forma presencial, das 8h às 11h, na

escola, Av. Tenente Antônio Gonçalves, S/N, Bairro
Juremal, Várzea Alegre

Resultado da Primeira Etapa (1ª Etapa) 09/03/2026, a partir das 14h

Análise Curricular (2ª Etapa) 09/03/2026

Resultado Preliminar da Seleção 09/03/2026,a partir das 16h

Interposição de Recursos relacionados às duas etapas da
seleção

Das 16h do dia 09/03 até às 16h do dia 10/03/2026

Resultado Final da Seleção 10/03/2026 após às 16h

Art. 2º As demais condições permanecem inalteradas.

Várzea Alegre, 03 de março de 2026

______________________________________
Alice Gonçalves de Sousa Bezerra
Diretora Escolar
EEMTI Professora Maria Afonsina Diniz Macêdo – 23148543

		2026-03-03T15:29:20-0300